证券代码：002180         证券简称：纳思达           公告编号：2018-011

纳思达股份有限公司

2017 年度业绩预告修正及商誉事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

1、公司 2017 年度预计盈利 62,000 万元至 88,000 万元，同比增加 915% -

1341%。

2、以 2017 年 12 月 31 日为基准日，根据第三方独立评估机构提交的对美

国利盟公司的股权公允价值评估初步结果，公司收购美国利盟公司形成的商誉

未发生减值。

一、2017 年度业绩预告修正

（一） 本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2017年 1月 1日至 2017年 12月 31日。

2、前次业绩预告情况：公司于 2017年 10月 31日在《证券时报》、《中国证

券报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

了《2017 年第三季度报告全文》，报告中预计 2017 年度归属于上市公司股东的

净利润变动区间为-55,700万元至 -15,700万元。

3、修正后的预计业绩

□亏损  •□扭亏为盈  √同向上升  •□同向下降  •□其他

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：915.14% - 1340.85%
盈 利 ：

6,107.51万元
盈利:62,000万元 — 88,000万元

（二） 业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正未经注册会计师预审计。

（三） 业绩修正原因说明

2017年 12月，美国通过的税改方案，为公司控股的美国利盟公司带来一次

性净收益，该项收益将反映在公司合并利润表所得税费用科目（所得税费用-递

延所得税费用）的减项，将相应地增加 2017年度归属于上市公司股东的净利润。

从长期来看，公司管理层认为可以预见该项减税法案对美国利盟公司美国业

务的未来收益产生积极正面的影响，有利于持续提升美国利盟公司及公司的整体

盈利能力。

二、商誉调整事项

根据企业合并准则的有关规定，自购买日算起 12个月内取得进一步的信息

表明需对原暂时确定的企业合并成本或所取得的可辨认资产、负债的暂时性价值

进行调整，且应视同在购买日发生，进行追溯调整；2017 年美国利盟公司根据

进一步的信息修正了 2016 年 11 月 29 日购买日的并购会计处理，调减了递延所

得税负债及商誉价值，调减的金额为 2.82亿美元。

2017年 9月 30日美国利盟公司的商誉价值为 20.49亿美元，2017年底调整

后的商誉价值为 17.67亿美元。

公司咨询会计师意见后认为该等商誉调整不会影响 2016 年、2017年度会计

利润。

三、商誉减值测试事项

以 2017 年 12 月 31 日为基准日，根据第三方独立评估机构提交的对美国利

盟公司的股权公允价值评估初步结果，公司收购美国利盟公司形成的商誉未发生

减值。

本公司披露信息以在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券

报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、深圳证券交易所网站及本公司网站发

布的公司公告为准。公司郑重提醒广大投资者，谨慎投资，注意风险。

特此公告。

 纳思达股份有限公司

董 事 会

                                           二○一八年一月三十一日

	一、2017年度业绩预告修正